
1

Università Ca’ Foscari Venezia
Dorsoduro 3246, 30123 Venezia

P.IVA 00816350276  -  CF 80007720271
www.unive.it

Determinazione Dirigenziale 2019

Oggetto: QUACQUARELLI  SYMONDS  LIMITED  -  Liquidazione  fattura  n.  58452  del
11.2.2019.

LA DIRIGENTE

VISTO Lo Statuto di Ateneo;
VISTO Il Regolamento di Ateneo l’Amministrazione, la Finanza e la Contabilità;
VISTO Il Decreto del Direttore Generale n. 16, prot. 2079 del 15 gennaio 2019 - 

Allocazione dei budget ai centri di responsabilità e modalità di utilizzo dei medesimi
- esercizio 2019;

CONSIDERATO che l’Università Ca’ Foscari Venezia ha tra gli obiettivi di internazionalizzazione la
promozione  della  propria  offerta  formativa  per  attrarre  un numero  crescente  di
studenti “degree-seekers”;

CONSIDERATO che la partecipazione a fiere internazionali costituisce uno strumento essenziale 
nella progettazione di una campagna di reclutamento internazionale perché 
permette di promuovere e sviluppare la reputazione dell’Ateneo all’estero nei 
confronti di soggetti interessati e predisposti all’ascolto;

CONSIDERATO che l’agenzia britannica Quacquarelli Symonds Limited organizza fiere in aree di 
interesse dell’Ateneo quali il Sud America e la Russia;

CONSIDERATA l’opportunità di accettare il preventivo di spesa presentato da Quacquarelli 
Symonds Limited di euro 13.200,00 per la partecipazione alle fiere organizzate 
nella primavera 2019 a Bogotà, Cali, Mexico City, Quito, S. Pietroburgo e Mosca;

VISTO il Buono d’ordine n. 2514/2019 di euro 13.200,00;
ACCERTATA la regolare esecuzione della prestazione;
VISTA la fattura n. 58452 del 11.2.2019 di Quacquarelli Symonds Limited dell’importo di 

euro 13.200,00 (registrata in ugov con ID DG 877925);
CONSIDERATO che la fattura è stata assunta al protocollo di Ateneo in data 02.12.2019 in quanto 

precedentemente è stata inviata ad indirizzo errato;
CONSIDERATA l’opportunità di mettere in pagamento la fattura al più presto;
VERIFICATA la regolarità della documentazione presentata;
DICHIARATO di aver ottemperato alle disposizioni di legge e regolamentari che disciplinano i 

pagamenti
 DETERMINA

Art. 1 Si autorizza la spesa di euro 13.200,00 a favore di Quacquarelli Symonds Limited, 
che grava sulla voce COAN A.C.06.08.19 “Servizi di promozione”, progetto 
ADISS.RI_fondi_exADISS.SI, UA.A.AC.ADISS.RI, del bilancio 2019.

Art. 2 Si liquida la spesa di euro 13.200,00 secondo quanto di seguito indicato:
Beneficiario / Ragione sociale: Quacquarelli Symonds Limited
VAT 314801629

Importo da pagare:  euro 13.200,00
di cui imponibile:  euro 13.200,00
di cui Iva:  euro    /

Modalità di pagamento: SEPA

Bank:  HSBC  Bank  Plc,  8  Canada
Square, London E14 5HQ

IBAN: GB90HBUK40127667753191
SWIFT : HBUKGB4B

CIG: Z282AF4145 CUP: /

AREA DIDATTICA E SERVIZI AGLI STUDENTI
mauro.cannone@unive.it / T. 041 234 7066



2

Università Ca’ Foscari Venezia
Dorsoduro 3246, 30123 Venezia

www.unive.it

Data scadenza fattura: al più presto

LA DIRIGENTE
Dott.ssa Francesca Magni

VISTO: IL DIRETTORE DELL’UFFICIO RELAZIONI INTERNAZIONALI
Dott. Mauro Cannone

AREA DIDATTICA E SERVIZI AGLI STUDENTI
mauro.cannone@unive.it / T. 041 234 7066


		2019-12-05T08:31:02+0100
	IT
	Francesca Magni




